
 

 

 

 
 

 1 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
I.I.S. “VITTORIO VENETO - SALVEMINI” 

Viale Mazzini, 4 -04100 Latina 
Cod. Mecc. LTIS027001 Cod. Fiscale: 91165890590 

Tel. (0773) 484391 - 690216 - 661083  
Sito web: www.itcvittoriovenetosalvemini.edu.it e-mail: LTIS027001@istruzione.it –  

p.e.c.: LTIS027001@pec.istruzione.it 

 

All’albo Online 
       Al sito web d’istituto 

 
                                                                      

OGGETTO: “Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) 
 
CUP: E24D24000240007 
CIP: 10.2.2A-FSEPON-LA-2024-13 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
         
CUP: E24D24000250007 
CIP: 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-24 Percorsi di alternanza scuola-lavoro - transnazionali 
 

DECRETO DI NOMINA RUP 
   
OGGETTO:  Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina RUP nell’ambito dei finanziamenti dei 

“Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D.Lgs 50/ 2016 e ss.mm.ii; 
Visto                   il D.P.R. 2007/2010;  
Visti                     gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
Vista  la nota prot. n. 25532 del 23/02/2024 sull’Avviso pubblico per l’offerta formativa e 

l’orientamento degli istituti tecnici e professionali statali e paritari a carattere non commerciale 
nell’anno scolastico 2023-2024, attraverso percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per 
le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 

Visti i Progetti predisposti, denominati “TRAVELLING ABROAD” e “PCTO ABROAD”, approvati dal 
Collegio dei Docenti con delibera n. 259 del 18/03/2024 e dal Consiglio d’Istituto delibera n. 96 
del 08/04/2024; 

I.I.S. Vittorio Veneto - Salvemini
C.F. 91165890590 C.M. LTIS027001
NZH46BY1 - UFFICIO RAGIONERIA

Prot. 0005254/U del 30/04/2024 15:31

http://www.itcvittoriovenetosalvemini.edu.it/
mailto:LTIS027001@istruzione.it
mailto:LTIS027001@pec.istruzione.it


 

 

 

 
 

 2 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del 
Piano avvenuto il 14/03/2024 e l’inoltro del progetto/candidatura N. 1093398, generata dal 
sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, quindi trasmesso sulla piattaforma 
SIF il 14/03/2024, con attribuzione da parte del sistema del prot. n. 45482 del 14/03/2024; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 con nota prot. n. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 – notificata 
il 03/04/2024 - ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del 
progetto e dell’impegno di spesa, attuando le sottoazioni 10.2.2A e 10.6.6B definita dai 
rispettivi codice progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2024-13 e 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-24    
prevedendo come termine di conclusione delle attività sulla piattaforma GPU entro il 30 
settembre 2024; 

 
- che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione Appaltante; 
- che a seguito di decreto dirigenziale dell’USR il Dirigente Scolastico di questo Istituto risulta essere la Prof.ssa 

Sabrina Zottola; 
 
Visto l’entrata in vigore del nuovo CCP che, all’articolo 15, declina termini e modalità diverse per 

l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto”; 
 

DISPONE  
  

1. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto dell’opera 
pubblica individuata con i Codici identificativi  10.2.2A-FSEPON-LA-2024-13 e 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-
24  la Prof.ssa Sabrina Zottola, Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario; 

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito dell’Istituto 

Scolastico www.itcvittoriovenetosalvemini.edu.it 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Sabrina Zottola 

 

 

http://www.itcvittoriovenetosalvemini.edu.it/

		2024-04-30T15:07:21+0200
	Sabrina Zottola




